



ÅRSRAPPORT **2010**



Borlänge Energi



Panna 7 på Bäckelund. Foto: Maria Söderberg

INNEHÅLL

- 4** Borlänge Energi - Borlängebornas företag
- 6** Personalstatistik
- 7** Fjärrvärmekund nr 5 000
- 8** Förvaltningsberättelse
- 12** Resultaträkning
- 13** Balansräkning
- 15** Kassaflödesanalys
- 16** Teknisk översikt per produkt
- 18** Noter
- 25** Revisionsberättelse
- 25** Styrelse



Det går bra för Borlänge Energi – årets ekonomiska resultat är det bästa någonsin samtidigt som våra kunder har bland de lägsta priserna i landet. Det är mycket glädjande och ger en tydlig indikation om att våra investeringar och satsningar för framtiden ska fortsätta.

Borlänge Energikoncernens resultat för året var mycket starkt där framförallt fjärrvärme och elproduktion bidrog till rekordresultat. De ekonomiska nyckeltalen förbättrades och koncernen står nu starkt rustad inför kommande investeringsbehov i den fortsatta omvandlingen av Norra Backa samt skapandet av ny fjärrvärmeproduktion.

På kundernas sida

Vår vision är att Borlängeborna, som är både ägare och kunder, skall ha anledning att vara stolta över Borlänge Energi. Våra fyra ledstjärnor säger att våra produkter och tjänster ska levereras med hög kvalitet, miljöriktig hantering, bra service och låga priser.

Enligt fastighetsägarnas årliga jämförelse har vi ett av landets tio lägsta priser. Vi står på kundernas sida och jag hoppas att de statliga regleringsmyndigheterna tänker till innan de ger elnätsföretagen möjlighet att kraftigt höja sina priser. Det kan inte vara rimligt att vi får rätt att höja våra elnätspriser 50–60%. Trots möjligheten att höja priserna kommer vi inom Borlänge Energi även fortsättningsvis att arbeta för vår vision och våra ledstjärnor.

Samverkan

Vår samverkan med basindustrin i Borlänge har gett Borlängeborna en bättre miljö att leva i. Under många år har vi arbetat aktivt med att bygga ut fjärrvärmerna i Borlänge och användningen av fossila bränslen för uppvärmning har minimerats. Bygget av Faluns och Borlänges nya gemensamma vattenförsörjning har påbörjats och enligt planen har Borlängeborna en ny reservvattentäkt år 2013. Ett annat exempel på samarbete är den gemensamma



Vår samverkan med basindustrin i Borlänge har gett Borlängeborna en bättre miljö att leva i.

elnätsberedskapen där Faluns och Borlänges elnät numera övervakas och driftas gemensamt under icke ordinarie arbetstid. För att ytterligare förbättra för våra kunder ska vi fortsätta samarbetet med andra och där är naturligtvis även hela kommunkoncernen en viktig samarbetspartner.

Vår personal

Vi har en stark tilltro till vår personal och dess inneboende kapacitet och förmåga att åstadkomma nytta för Borlängeborna. Inom en tioårsperiod kommer hälften av dessa medarbetare att pensioneras. Ska vi fortsätta skapa ett utbud av produkter och tjänster som ger Borlänge förutsättningar att expandera måste vi rekrytera. Kraven på rekrytering och kompetens kommer att förändras och det är viktigt att vi fortsätter vårt samarbete med bland annat Högskolan Dalarna. Vi kan vara stolta över att under året haft så många ungdomar som gjort sin praktik, sitt exjobb eller sitt sommarjobb hos oss. Att höra deras syn på framtiden är lika viktigt som att vi även fortsättningsvis ska vara en attraktiv arbetsgivare. Att hitta framtidens kompetenta ”Borlänge Energiare” är en stor utmaning.



Ansvar inför framtiden

Det är glädjande att Borlänge växer i samband med den framtidstro som finns med planerna inom Norra Backa och IKEAs etablering. Borlänge Energi driver en framåtriktad verksamhet där vi är en del i Borlänges omvandling och vi hoppas att vi kan fortsätta bidra med att bygga effektiv infrastruktur samt att bidra till att effektivisera energi-användningen i hela Borlänge. Vi är som alla andra aktörer i samhället beroende av omvärlden men vi vill genom vårt agerande visa att vi tar vårt ansvar på bästa sätt.

Kerstin Rahm, Anders Åberg

PERSONALSTATISTIK 2010

	2010	2009
PERSONAL		
Antal årsarbetare	203	199
Antal anställda	216	221
<i>Varav kvinnor</i>	56	61
<i>Varav män</i>	160	160
Medelålder (år)	50	50
Rehabiliteringsutredningar	2	0
ÖVERTID		
Övertid enkel (tim)	1 306	1 279
Övertid kvalificerad (tim)	7 615	8 180
LÖNER OCH ERSÄTTNINGAR		
Utbetalda löner och ersättningar inkl ersättning till styrelse och VD (kr)	72 431 421	71 877 782
Ersättning till styrelsen (kr)	578 952	586 484
Ersättning till VD (kr)	927 772	925 844
PENSIONER		
Pensionsavgångar (antal)	6	5
Pensionskostnader inkl styrelse och VD (kr)	8 436 234	8 762 213
Pensionskostnader för styrelse och VD (kr)	159 753	129 990
ÖVRIGT		
Anmälan om arbetsskada	23	15

	2010		2009			2010		2009	
	Tim	%	Tim	%		Tim	%	Tim	%
SJUKFRÅNVARO TOTALT					SJUKFRÅNVARO MÄN				
< = 29 år	499	0,4	889	2,5	< = 29 år	270	0,3	756	3,1
30–49 år	1 884	1,2	2 099	1,5	30–49 år	1 109	1,1	1 314	1,3
50 år >	8 684	3,4	10 028	4,1	50 år >	6 326	3,0	7 987	4,0
Summa	1 1067	2,0	13 016	3,0	Summa	7 705	2,0	10 057	3,1
Därav långtidssjuka					Därav långtidssjuka				
< = 29 år	0	0	0	0	< = 29 år	0	0	0	0
30–49 år	0	0	90	0,1	30–49 år	0	0	0	0
50 år >	3 507	1,4	4 006	1,7	50 år >	2 055	1,0	3 646	1,8
Summa	3 507	0,6	4 096	1,0	Summa	2 055	0,5	3 646	1,1
SJUKFRÅNVARO KVINNOR									
< = 29 år	229	0,4	133	1,2					
30–49 år	775	1,4	785	1,7					
50 år >	2 358	5,4	2 042	4,6					
Summa	3 362	2,2	2 960	2,9					
Därav långtidssjuka									
< = 29 år	0	0	0	0					
30–49 år	0	0	90	0,2					
50 år >	1 452	3,4	360	0,9					
Summa	1 452	0,9	450	0,5					

Borlänges 5 000:e villa är nu ansluten till fjärrvärmens, och det blev hos familjen Yngvesson-Kihlén i Hönsarvet. När Borlänge Energi kommer förbi för att gratulera med en stor korg godsaker är det en nöjd familj som möter upp.

– När tre kubikmeter plåt försvann från pannrummet har jag äntligen fått till min vallabod nere i källaren, säger Erik Yngvesson.



Äntligen en vallabod i källaren!

Förut värmdes huset med många olika metoder – olja, direktel, kamin och luftvärmepump. Medan många grannar har gått över till pellets eller bergvärme har Erik och Kajsa tålmodigt inväntat att fjärrvärmens skulle komma.

– Vi har beställt fiber också men har inte satt oss in i vad vi ska ha för tjänster, säger Kajsa. Det verkar vara ett stort utbud. Men fjärrvärmens är igång och det känns skönt.

– Riktigt ”mojligt”, inflikar Erik

Stormtrivs

Erik kommer ursprungligen från Norrköping, Kajsa från Borås. Till Borlänge kom de i början på 90-talet för att plugga på Högskolan och här har de blivit kvar. I villan i Hönsarvet har familjen, som även innefattar barnen Oskar 11 år och Ida 14 år, bott sedan -97.

– Jag trodde inte att jag skulle gilla Borlänge så mycket, men jag stormtrivs verkligen, säger Erik och får medhåll av Kajsa. Jag gillar verkligen mentaliteten här. Borlängebor är helt enkelt väldigt trevliga!

– En stor fördel är att det är nära till allt, säger Kajsa som jobbar på Cad-Q i Teknikdalen. Nära till jobbet, skolan,

naturen, till centrum och till barnens träning. Och Borlänge är en riktig idrottsstad, det gillar vi!

Servar Daniel Tynell

Idrottsstaden Borlänge passar en riktig idrottsfamilj som är engagerade i Domnarvets GOIF, Borlänge Bandy och Islingby fotboll. Erik jobbar som egen företagare men är också skidtekniker och servar i första hand Daniel Tynell med skidor.

– Jag preparerar Daniels skidor och är med på alla tävlingar. När man tävlar på den nivån är det många skidor med olika vallningar som testas. Före senaste Vasaloppet hade Daniel 24 par skidor att välja mellan. På några dagar valdes två par skidor ut till tävlingsdagen.

Kajsa har kanske inte direkt delat drömmen om vallabod i källaren men tycker ändå det har sina fördelar.

– Det är helt ok att bara kunna ta ett par färdigvallade skidor och ge sig ut i spåren.

– Fast då borde jag få slippa disken, säger Erik och skrattar.



FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen och verkställande direktören för AB Borlänge Energi, org nr 556005-5385, får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för 2010 års verksamhet.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Ägarstruktur

AB Borlänge Energi ägs till 100 % av Borlänge Kommuns Förvaltnings AB, org nr 556572-5941.

AB Borlänge Energi

I koncernen ingår moderbolaget AB Borlänge Energi samt de till 100 % ägda dotterbolagen AB Borlänge Energi Elnät och Borlänge Energi Försäljning AB. Moderbolaget äger 50 % i intressebolagen Lennheden Vatten AB samt i Energiråd Sverige AB. Endast moderbolaget och de helägda dotterbolagen konsolideras i koncernredovisningen.

Verksamheten

Koncernens verksamhet omfattar affärsområdena avfall, elhandel, elnät, fjärrvärme, stadsmiljö, stadsnät samt vatten och avlopp. Dessutom ansvarar koncernen för en avfallsanläggning och på uppdrag sköter vi även kommunens gator, vägar och grönområden.

Försäljning

Koncernen

Koncernens nettoomsättning exkl elskatt och elimineringar uppgick under räkenskapsåret till 805,1 Mkr (730,7), vilket är en ökning med 10,2 % jämfört med föregående år. Koncernens resultat före skatt uppgick till 95,0 Mkr (65,5). De främsta orsakerna till den höga omsättningen och det höga resultatet är kallt väder, vilket ökar försäljningen för fjärrvärme, elhandel och elnät. En annan orsak är det höga priset på el vilket tillsammans med stora vattenmängder gynnat elproduktionens resultat.

Räntabiliteten på totalt kapital uppgick till 8 % (6) och räntabiliteten på justerat eget kapital uppgick 16 % (12). Soliditeten ökade till 35 % (33).

Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning exkl elskatt uppgick under verksamhetsåret till 738,2 Mkr (673,0) vilket är en ökning med 9,7 % jämfört med föregående år. Moderbolagets resultat före skatt uppgick till 84,7 Mkr (48,3).

I resultatet för moderbolaget ingår en aktieutdelning från Borlänge Energi Försäljning AB på 5 Mkr.

Investeringar

Nettoinvesteringarna i koncernen under räkenskapsåret har uppgått till 109,8 Mkr (186,6) inklusive pågående arbete.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

HUSHÅLLSAVFALL

Nettoomsättningen uppgick till 32,2 Mkr (33,3) och resultat efter finansnetto till 1,6 Mkr (4,1).

Omsättningsminskningen beror till stor del på att skrothanteringen under året flyttats till affärsområdet Fågelmäyra. Det påverkar både omsättning och resultat med ca 3 Mkr.

En annan viktig händelse under året är att förbränningsskatten på hushållsavfall togs bort den 1 oktober, vilket resulterade i minskade kostnader för affärsområdet i slutet av året.

Under året har två baklastande sopbilar som drivs av RME (rapsmetylster) tagits i drift vilket medför minskade koldioxidutsläpp med upp till 70 % jämfört med att använda diesel som bränsle.

Under hösten har också en utveckling och utökning av konceptet med en mobil återvinningscentral kallad "Fågelmäyra on tour" genomförts. På 17 platser har den mobila centralen stått uppställd under året, vilket varit mycket uppskattat bland våra kunder.

ELHANDEL

Nettoomsättningen exkl energiskatt uppgick till 228,4 Mkr (206,1) med en försäljning av 344,2 GWh (339,8), vilket visar på en svag uppgång i energiförsäljningen samt ett högre pris. I praktiken visar dock den svaga ökningen, trots det kalla vädret i årets början och årets slut, att elhandelsområdet förlorat kunder. Det beror på en allt intensivare konkurrens från andra elhandelsbolag.

Resultat efter finansnetto uppgick till 31,7 Mkr (9,4). Den kraftiga resultatförbättringen beror till största delen på att elhandeln visar ett svagt positivt resultat 0,6 Mkr jämfört med -14,6 Mkr föregående år.

Även elproduktionen har på grund av stora nederbördsmängder i april-oktober samt ett högt elspotpris bidragit till en kraftig resultatförbättring, där resultat efter finansnetto uppgick till 31,1 Mkr jämfört med 24,0 Mkr för år 2009.

ELNÄT

Nettoomsättningen uppgick till 101,1 Mkr (94,2) och resultat efter finansnetto till 15,3 Mkr (17,2). Försäljningen motsvarar 478 GWh (461). Ökningen beror till stor del på att 2010 var kallare än föregående år.

Under året har arbetet med flytt och omläggning av mottagningsstation 130/10 kV på Norra Backa fortskridit. Själva stationen stod klar på Bäckelundstomten i oktober 2009 men det återstår kabelarbeten. Investeringen för flytten av mottagningsstationen inklusive 130 kV kablar beräknas sluta på ca 60 Mkr.

FJÄRRVÄRME

Nettoomsättningen uppgick till 259,0 Mkr (216,3) och resultat efter finansnetto till 46,7 Mkr (24,0). Försäljningen uppgick till 443 GWh (384) och omsättningsökningen beror till stor del på att året var väsentligt kallare än ett normalt år. En jämförelse mellan 2010 och 2009 visar att både produktion och försäljning av fjärrvärme ökat ca 15 % under år 2010.

Den ökade produktionen av fjärrvärme har utgjorts av avfall, biobränsle samt rökgaskondensering. Även förbrukningen av olja ökade något beroende på att vi under några riktigt kalla dagar tvingades elda olja för att täcka värmebehovet.

I och med att vi från och med år 2010 fått tillstånd att förbränna 98 000 ton avfall har våra avfallspannor körts i större utsträckning än tidigare, totalt har ca 91 000 ton sopor behandlats mot ca 69 000 ton år 2009. Under året har tillgången på avfall varit mycket god och vi räknar framöver med sämre tillgång och minskade intäkter på avfallsbränslet.

Under året förstärktes fjärrvärmeledningen mellan Bäckelund och Södra Backa med en grövre dimension och en utbyggnad av fjärrvärme i områdena Medväga och Hönsarvet genomfördes.

FÅGELMYRA

Nettoomsättningen uppgick till 33,7 Mkr (23,2) och resultat efter finansnetto till 1,8 Mkr (6,7). Avfallsflödena har varit mycket större än tidigare, främst för att säkra bränslemängder till fjärrvärmeverket vid Bäckelund. En större del förorenad jord togs emot för deponering vilket också bidragit till den kraftigt ökade omsättningen.

Resultatminskningen på ca 5 Mkr jämfört med föregående år beror på ökade kostnader, ca 3 Mkr, för arbete vid ny deponi som innefattar materialflytt, askmottagning och sortering av dränerande material. Fondering av slutäckning för deponi gjordes efter ny beräkning med 3 Mkr medan vi för 2009 inte fonderade något alls.

Eftersom Panna 6 kördes i betydande omfattning under året så måste finkrossning av material ske, vilket innebar ca 2 Mkr i ökade kostnader.

Under året tillkom intäkter för skrothantering på ca 3 Mkr, vilka flyttades från affärsområdet hushållsavfall till affärsområdet Fågelmyra.

STADSMILJÖ

Nettoomsättningen uppgick till 69,0 Mkr (71,3) och resultat efter finansnetto till -0,4 Mkr (2,7). Affärsområdet erhöll under 2010 ca 3 Mkr mindre i anslag från kommunen jämfört med föregående år.

Det kalla vädret med många snöfall innebar ytterligare ökade kostnader för vinterväghållningen med ca 1 Mkr.

Stadsmiljö har också en avtalskonstruktion med kommunen som innebär att räntekostnader för investeringar i gatubelysningen inte motsvarar den interna ränta som Borlänge Energi lånar till. Det innebär för 2010 högre räntekostnader än de ränteintäkter stadsmiljöverksamheten får från Borlänge Kommun.

Flerårsjämförelse

AB Borlänge Energi koncernens utveckling i sammandrag.

Koncernen	2010	2009	2008	2007	2006
Nettoomsättning, inkl energiskatt (kkkr)	902 303	795 884	814 300	742 834	697 483
Resultat efter finansiella poster (kkkr)	94 968	65 475	85 419	62 369	53 807
Balansomslutning (kkkr)	1 725 580	1 666 357	1 694 567	1 360 669	1 090 453
Soliditet %	35	33	30	33	38
Räntabiliteten på totalt kapital %	8	6	7	6	6
Räntabiliteten på eget kapital %	16	12	17	14	13
Antal årsarbetare	203	199	199	190	202
Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1					

STADSNÄT

Nettoomsättningen uppgick till 18,6 Mkr (20,8) och resultat efter finansnetto till 0,6 Mkr (0,5).

Ca 250 st nya villor anslöts till stadsnätet, vilket får anses som ett mycket gott utfall. På lägenhetssidan var konkurrensen hård, där bolag genom personliga besök låste upp kunder i 12–24 månader genom olika erbjudanden. Här har vi för avsikt att göra om vår affärsmodell för att återta initiativet.

Det stora projektet med att ansluta alla Tunabyggens lägenheter till stadsnätet gick vidare under året och 870 st lägenheter har hittills anslutits.

Under året genomfördes 15 st kundträffar med totalt ca 1200 kunder. Arbetet med att träffa bostadsrättsföreningar fortsatte och 8 st träffar genomfördes.

VATTEN OCH AVLOPP

Nettoomsättningen uppgick till 69,3 Mkr (68,4) och resultat efter finansnetto till -8,2 Mkr (-3,9). De två senaste årens underskott är planerade även om år 2010 års underskott blev större än väntat. Affärsområdet ska på lång sikt generera ett nollresultat. Avskrivningar och räntor kommer att minska med ca 12 Mkr när anläggningar övertagna från kommunen är helt avskrivna år 2012.

Året präglades av efterdyningar till det häftiga skyfall som drabbade Borlänge i början av juli 2009 med många källaröversvämningar som följd. Utredningar om orsaker till översvämningarna samt en översyn av bland annat kapaciteten i ledningsnäten pågår för att förhindra uppkomsten av lika stora skador i framtiden.

Lånestock

Den totala lånestocken uppgår till 749 Mkr (729). Lånen har en genomsnittlig räntebindning på 4,29 år (3,50) och en kapitalbindningstid på 1,73 år (1,67). Genomsnittsräntan ligger på 3,64 % (3,64). Lånen finns fördelade på 4 stycken olika kreditinstitut samt på kommunen.

Miljöpåverkan

Moderbolaget i koncernen bedriver 7 tillståndspliktiga verksamheter enligt miljöbalken. Tillståndet avser anläggningar för produktion av el och värme samt behandling av avfall och avlopp. Dessa verksamheter påverkar miljön genom emissioner till luft och vatten. Den tillståndspliktiga verksamheten sysselsätter cirka 50 personer i företaget och motsvarar cirka 30 % av koncernens omsättning.

Styrelsens arbete

AB Borlänge Energi hade fem protokollförda styrelsemöten under år 2010 varav ett heldagsseminarium i maj. Under heldagsseminariet i maj genomfördes en bussresa där styrelsen fick information om de många påbörjade och planerade investeringsprojekt som Borlänge Energi koncernen står inför.

Förslag till vinstdisposition

TILL ÅRSSTÄMMANS FÖRFOGANDE STÅR

FÖLJANDE VINSTMEDEL (KKR):

Balanserade vinstmedel	45 322
Koncernbidrag	-47 982
Skatteeffekt av koncernbidrag	12 619
Årets vinst	39 933
	49 892

STYRELSEN FÖRESLÅR ATT VINSTMEDLEN

DISPONERAS SÅ ATT (KKR):

i ny räkning överförs	49 892
	49 892

Koncernbidrag har avgivits till moderbolaget Borlänge Kommuns Förvaltnings AB med 26 860 kkr samt till dotterbolaget AB Borlänge Energi Elnät med 21 122 kkr.

STYRELSENS YTTRANDE ÖVER VÄRDEÖVERFÖRINGEN

Koncernbidrag har lämnats med 47 982 kkr vilket föranlett att fritt eget kapital per balansdagen, efter beaktande av skatteeffekten, reducerats med 35 363 kkr.

Värdeöverföringen i form av koncernbidrag reducerar bolagets soliditet till 35 %. Soliditeten är mot bakgrund av att bolagets verksamhet fortsättningsvis bedrivs med lönsamhet, betryggande. Likviditeten i bolaget bedöms kunna upprätthållas på en likaledes betryggande nivå.

Styrelsens uppfattning är att värdeöverföringen, i form av koncernbidrag, inte hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, inte heller att fullgöra erforderliga investeringar. Koncernbidraget kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförts i ABL 17 kap 3 § 2-3 st.



RESULTATRÄKNING

RESULTAT OCH STÄLLNING

Resultatet av koncernens och moderbolagets verksamhet samt den ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår i övrigt av efterföljande resultaträkningar och balansräkningar med noter. Beloppen anges i kkr.

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2010	2009	2010	2009
RÖRELSENS INTÄKTER M M	1				
Nettoomsättning	2, 3	902 303	795 884	835 404	738 212
Avgår: Energiskatt		-97 178	-65 176	-97 178	-65 176
Övriga rörelseintäkter		17 263	6 376	14 455	6 016
Summa intäkter m m		822 388	737 084	752 681	679 052
RÖRELSENS KOSTNADER	3				
Kostnader för inköp av produkter och tjänster		-393 126	-333 259	-359 920	-313 418
Övriga externa kostnader	4	-94 709	-104 790	-95 553	-106 095
Personalkostnader	5	-107 590	-109 856	-104 691	-107 118
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-100 673	-98 643	-87 304	-85 210
Övriga rörelsekostnader	19	-1 160	-667	-1 160	-667
Summa rörelsens kostnader		-697 258	-647 215	-648 628	-612 508
Rörelseresultat		125 130	89 869	104 053	66 544
FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER					
Resultat från andelar i koncernföretag	20	-	-	5 000	-
Resultat från övriga värdepapper	6	283	-207	283	-170
Ränteintäkter och liknande resultatposter		7 526	12 546	7 355	12 480
Räntekostnader och liknande resultatposter		-37 971	-36 733	-32 036	-30 527
Resultat efter finansiella poster		94 968	65 475	84 655	48 327
Bokslutsdisposition	21	-	-	-32 103	-36 055
Skatt på årets resultat	7	-25 081	-17 539	-12 619	-3 524
Årets vinst		69 887	47 936	39 933	8 748

BALANSRÄKNING

Tillgångar	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2010-12-31	2009-12-31	2010-12-31	2009-12-31
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR					
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>					
Byggnader och mark	8	229 592	238 913	229 488	238 705
Maskiner och tekniska anläggningar	9	995 224	1 026 815	846 892	876 834
Inventarier, verktyg och installationer	10	10 241	9 244	10 169	9 044
Pågående nyanläggningar	11	99 029	51 468	45 980	51 468
Summa materiella anläggningstillgångar		1 334 086	1 326 440	1 132 529	1 176 051
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>					
Andelar i dotterbolag	22	-	-	1 100	1 300
Långfristiga fordringar Borlänge kommun		339	339	339	339
Andra långfristiga värdepappersinnehav	12	37 541	37 691	37 541	37 691
Andelar i intressebolag	23	2 000	2 000	2 000	2 000
Fordringar dotterbolag		-	-	204 151	151 115
Övriga långfristiga fordringar	13	105 674	106 252	105 674	106 252
Summa finansiella anläggningstillgångar		145 554	146 282	350 805	298 697
Summa anläggningstillgångar		1 479 640	1 472 722	1 483 334	1 474 748
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR					
<i>Varulager</i>					
Varulager		12 076	10 671	12 076	10 671
<i>Kortfristiga fordringar</i>					
Kundfordringar		172 013	42 324	169 848	41 734
Elcertifikat		13 438	11 537	13 438	11 537
Övriga kortfristiga fordringar		11 808	14 534	8 025	6 495
Skattefordran		3 759	3 712	3 791	3 712
Fordringar dotterbolag		-	-	-	18 250
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	14	7 347	80 420	7 316	65 637
Summa kortfristiga fordringar		208 365	152 527	202 418	147 365
Kassa och bank	15	25 499	30 437	25 485	30 424
Summa omsättningstillgångar		245 940	193 635	239 979	188 460
Summa tillgångar		1 725 580	1 666 357	1 723 313	1 663 208

BALANSRÄKNING

	Koncernen		Moderbolaget		
	Not	2010-12-31	2009-12-31	2010-12-31	2009-12-31
Eget kapital och skulder					
EGET KAPITAL	16				
<i>Bundet eget kapital</i>					
Aktiekapital (220 000 aktier á nom 100 kr)		22 000	22 000	22 000	22 000
Bundna reserver/Reservfond		527 791	477 301	4 400	4 400
Summa bundet eget kapital		549 791	499 301	26 400	26 400
<i>Fritt eget kapital</i>					
Fria reserver/Balanserad vinst		-19 916	2 434	45 322	46 224
Koncernbidrag		-	-	-47 982	-13 095
Skatteeffekt koncernbidrag		-	-	12 619	3 444
Årets vinst		69 887	47 936	39 933	8 748
Summa fritt eget kapital		49 971	50 370	49 892	45 321
Summa eget kapital		599 762	549 671	76 292	71 721
OBESKATTADE RESERVER	24	-	-	654 932	622 830
AVSÄTTNINGAR					
Avsättningar för skatter		186 773	168 756	-	-
Summa avsättningar		186 773	168 756	0	0
<i>Långfristiga skulder</i>	17				
Skulder till kreditinstitut		689 045	669 042	689 045	669 042
Övriga långfristiga skulder		14 264	11 264	14 264	11 264
Summa långfristiga skulder		703 309	680 306	703 309	680 306
<i>Kortfristiga skulder</i>					
Leverantörsskulder		76 427	39 103	68 141	36 776
Skuld koncernkonto	15	656	107 338	29 594	130 582
Skatteskulder		-	23	-	-
Skulder Borlänge kommun och koncernbolag		49 299	38 779	49 300	38 867
Skulder dotterbolag		-	-	35 755	-
Övriga kortfristiga skulder		48 697	6 486	46 159	6 444
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	18	60 657	75 895	59 831	75 682
Summa kortfristiga skulder		235 736	267 624	288 780	288 351
Summa eget kapital och skulder		1 725 580	1 666 357	1 723 313	1 663 208
STÄLLDA SÄKERHETER		<i>Inga</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>
ANSVARSFÖRBINDELSER		<i>Inga</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>	<i>Inga</i>

KASSAFLÖDESANALYS

	Koncernen		Moderbolaget	
	2010	2009	2010	2009
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN				
Rörelseresultat före finansiella poster	125 131	89 869	104 053	66 544
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar	100 673	98 643	87 304	85 210
Övriga ej likviditetspåverkande poster	2 220	1 650	2 220	1 650
	228 024	190 162	193 577	153 404
Erhållen ränta	7 525	12 546	7 355	12 480
Erhållna utdelningar från dotterbolag	-	-	5 000	-
Resultat från övriga värdepapper	283	-207	283	-169
Erlagd ränta	-37 971	-36 733	-32 036	-30 527
Betald inkomstskatt	-70	-80	-	-80
	197 791	165 688	174 179	135 108
Ökning(-)/minskning varulager	-1 405	724	-1 405	724
Ökning(-)/minskning kundfordringar	-129 689	115 577	-128 114	115 752
Ökning(-)/minskning övriga kortfristiga fordringar	73 898	-21 998	73 062	-35 312
Ökning(+)/minskning leverantörsskulder	37 324	-47 289	31 365	-22 960
Ökning(+)/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder	-68 409	148 495	-30 156	165 075
Kassaflöde från den löpande verksamheten	109 510	361 197	118 931	358 387
INVESTERINGSVERKSAMHETEN				
Sålda materiella anläggningstillgångar	1 468	735	44 287	151 457
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-109 787	-186 559	-88 069	-177 104
Placeringar i övriga finansiella anläggningstillgångar	150	-973	150	-5 464
Ökning(-)/minskning finansiella anläggningstillgångar	578	1 750	-52 259	-149 465
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-107 591	-185 047	-95 891	-180 576
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN				
Upptagna lån	180 000	40 000	180 000	40 000
Amortering av skuld	-159 997	-225 016	-159 997	-225 016
Lämnat koncernbidrag	-26 860	-11 445	-47 982	-13 095
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-6 857	-196 461	-27 979	-198 111
Årets kassaflöde	-4 938	-20 311	-4 939	-20 300
Likvida medel vid årets början	30 437	50 748	30 424	50 724
Likvida medel vid årets slut	25 499	30 437	25 485	30 424

TEKNISK ÖVERSIKT PER PRODUKT

AVFALL	2010	2009	2008	2007	2006
Mottagen mängd avfall, Fågelmyra (ton)	126 129	81 334	52 095	41 557	43 746
Återvinning, material ut från Fågelmyra (ton)	36 366	27 795	25 493	17 638	23 165
Till deponi * (ton)	77 584	46 309	18 211	6 571	10 025
* Varav använt till konstruktionsarbeten	62 131	33 834	16 114	4 022	6 443
ÖVERSIKT FARLIGT AVFALL FRÅN HUSHÅLL					
Totalt insamlat material i kg	332 419	254 600	248 002	201 425	204 635
Kg per invånare	6,75	5,26	5,19	4,31	4,32
Antal bilbatterier (styck)	3 911	3 995	3 795	3 594	4 150
EL					
Energi GWh, försåld energi inkl förluster	346	340	358	373,0	392,9
Antal kunder	26 810	27 126	27 981	28 514	28 920
ELNÄT					
Elöverföring (GWh)	493	474	487	502	503
Nätförluster (MWh)	15 450	15 774	19 713	20 593	21 416
Antal kunder	28 240	28 242	28 081	28 100	28 176
Antal kraftstationer	7	7	7	7	7
Antal mottagningsstationer	5	5	5	4	4
HÖGSPÄNNINGSLEDNINGAR					
Friledning (km)	128	153	161	165	170
Luftkabel (km)	10	7	7	7	7
Jordkabel (km)	480	438	437	460	483
Nätstationer	549	547	561	556	555
LÅGSPÄNNINGSLEDNING					
Friledning, hängkabel (km)	150	154	159	163	155
Jordkabel (km)	1 243	1 160	1 163	1 236	1 233
STADSMILJÖ					
GATA TRAFIK					
Gator och vägar, kommunala (km)	304	299	299	295	294
Gång- och cykelvägar (km)	101	96	96	93	92
Enskilda vägar (km)	158	158	158	158	157
Broar (st)	44	44	44	44	44
Gatubelysningspunkter (st)	16 720	16 700	16 600	16 550	16 500
Snöröjningstillfällen	19	13	10	10	12
Asfaltsbeläggning (%)	3,44	3,83	2,83	3,36	4,55
Cirkulationsplatser (st)	36	36	35	35	31
Trafiksignaler (st)	12	12	12	12	15

STADSMILJÖ	2010	2009	2008	2007	2006
PARK					
Total parkareal (ha)	592,1	592,1	592,4	592,1	592,1
Anlagd park (ha)	295,1	295,1	295,1	295,1	295,1
Naturmark/skogsmark (ha)	305,8	305,8	305,8	305,8	305,8
Antal grannskapsparker (st)	93	93	93	93	92
Antal träd (st)	9 450	9 460	9 450	9 400	9 350
Total parkmark m ² /invånare	123	123	123	125	125
FJÄRRVÄRME	2010	2009	2008	2007	2006
Såld energi (GWh)	443	384	361	363	361
Producerad energi (GWh)	525	454	433	436	426
Graddagar	4 832	4 020	3 686	3 784	3 745
Andel av normalår (%)	116	97	89	91	90
Nätförluster (%)	15,4	15,1	16,7	16,7	15,3
Ledningsnätets längd (km)	308	281	272	265	259
Antal kunder (st)	5 799	5 661	5 551	5 424	5 333
VATTEN OCH AVLOPP	2010	2009	2008	2007	2006
Levererat vatten (tm ³)	6 026	6 313	6 262	5 918	5 680
Försålt vatten (tm ³)	3 965	4 290	4 230	4 290	4 180
Renat avlopp (tm ³)	6 202	5 801	4 894	4 565	5 937
Försålt avlopp (tm ³)	3 573	3 680	3 680	3 670	3 625
Kunder vatten (st)	11 172	11 111	11 055	10 964	10 900
Kunder avlopp (st)	10 121	10 093	10 055	9 982	9 929
Vattenmätare (st)	10 211	10 159	10 072	10 012	9 969
Vattenverk (st)	2	2	2	2	2
Avloppsreningsverk (st)	2	2	2	2	2
Vattenledningar (km)	708	708	713	701	679
Spillvattenledningar (km)	515	512	510	503	492
Dagvattenledningar (km)	327	311	328	277	276
Vattenreservoarer (st)	8	8	8	8	8
Tryckstegringsstationer (st)	15	15	15	14	14
Avloppspumpstationer (st)	118	115	115	112	112
STADSNÄT	2010	2009	2008	2007	2006
Antal företagskunder (st)	385	360	340	310	288
Antal privatpersoner (st)	4 346	4 020	3 850	3 640	3 500
Fiber (km)	520	480	445	405	265

NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER

AB Borlänge Energis årsredovisning har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd samt Redovisningsrådets rekommendation om inkomstskatter (RR 9).

Intäkter

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter. I koncernredovisningen elimineras koncernintern försäljning.

Övriga intäkter som intjänats intäktsredovisas enligt följande:

Ränteintäkter: i enlighet med effektiv avkastning.

Erhållen utdelning: när rätten att erhålla utdelning bedöms som säker.

Tjänsteuppdrag/entreprenaduppdrag

I bolaget redovisas tjänsteuppdrag respektive entreprenaduppdrag i enlighet med inkomstskattelagens bestämmelser. Inkomster och utgifter från uppdrag till fast pris redovisas under uppdragets löptid som pågående arbeten i balansräkningen och resultatredovisas först då uppdraget slutförts. Inkomster och utgifter från uppdrag på löpande räkning resultatredovisas i den takt uppdraget utförs och faktureras, varför det inte förekommer någon balanspost avseende dessa uppdrag.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, förändringar i uppskjuten skatt samt skatteeffekt av koncernbidrag.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. De temporära skillnaderna har huvudsakligen uppkommit genom avskrivning av fastigheter och skattemässiga underskott.

Koncernredovisning

I koncernredovisningen ingår dotterföretag där moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av rösterna.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att dotterbolagens egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden mellan tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncernens egna kapital ingår härigenom endast den del av dotterbolagens egna kapital som tillkommit efter förvärvet.

Intresseföretagsredovisning

Som intresseföretag betraktas de företag som inte är dotterföretag men där bolaget direkt eller indirekt innehar minst 20% av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett betydande inflytande.

I bolagets bokslut redovisas andelar i intresseföretag till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar. Som intäkt från intresseföretag redovisas endast erhållen utdelning av vinstmedel som intjänats efter förvärvet.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.

Varulager

Varulagret som huvudsakligen består av olja har värderats enligt först-in-först-ut principen (FIFU).

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Utgifter för förbättringar av tillgångars prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens redovisade värde. Utgifter för reparation och underhåll redovisas som kostnader. Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella anläggningstillgångar. Följande avskrivningstider gäller:

Följande avskrivningstider gäller:	Antal år
Kontorsbyggnader	50
Industribyggnader	20–25
Markanläggningar	20
Distributionsanläggningar, fjärrvärme	10–20
Distributionsanläggningar, vatten och avlopp	10–33
Diverse maskinell utrustning, inventarier och fastighetsinventarier	5–15
Fordon	7

Forsknings- och utvecklingsarbeten

Utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten kostnadsföres löpande när de uppkommer.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig risk för värdefluktuationer, dels handlas på en öppen marknad till kända belopp eller har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för latent skatteskuld) i förhållande till balansomslutningen.

Räntabilitet på totalt kapital

Resultat före finansiella kostnader i förhållande till balansomslutningen.

Räntabilitet på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för latent skatteskuld).

NOT 2 NETTOOMSÄTTNING OCH RÖRELSERESULTAT PER RÖRELSEGREN

NETTOOMSÄTTNINGEN FÖRDELAR SIG PÅ RÖRELSEGRENNAR ENLIGT FÖLJANDE:

KONCERNEN	2010	2009
Elhandel	228 395	196 173
Elnät	101 052	88 947
Fjärrvärme	259 005	216 256
Vatten och avlopp	69 328	68 428
Avfall	32 164	33 286
Fågelmyra	33 712	23 229
Stadsnät	18 561	20 846
Produktion	10 821	-4 057
Stadsmiljö	69 041	71 296
Fastighetsservice	2 938	4 454
Övrigt	14 262	11 850
Summa	839 279	730 708

MODERBOLAGET	2010	2009
Elhandel	228 395	206 132
Fjärrvärme	259 005	216 256
Vatten och avlopp	69 328	68 428
Avfall	32 164	33 286
Fågelmyra	33 712	23 229
Stadsnät	18 561	20 846
Produktion	10 821	12 050
Stadsmiljö	69 041	71 296
Fastighetsservice	2 938	4 454
Övrigt	14 262	17 059
Summa	738 227	673 036

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER:

KONCERNEN	2010	2009
Elhandel	31 721	9 420
Elnät	15 283	17 205
Fjärrvärme	46 687	24 020
Vatten och avlopp	-8 154	-3 904
Avfall	1 578	4 122
Fågelmyra	1 792	6 689
Stadsnät	637	543
Produktion	-2 806	-2 026
Stadsmiljö	-430	2 741
Fastighetsservice	293	-169
Övrigt	13 368	6 834
Summa	99 968	65 475

MODERBOLAGET	2010	2009
Elhandel	31 721	9 420
Fjärrvärme	46 687	24 020
Vatten och avlopp	-8 154	-3 904
Avfall	1 578	4 122
Fågelmyra	1 792	6 689
Stadsnät	637	543
Produktion	-2 806	-2 026
Stadsmiljö	-430	2 741
Fastighetsservice	293	-169
Övrigt	13 337	6 892
Summa	84 655	48 327

NOT 3 INTERNA FÖRSÄLJNINGAR MELLAN KONCERNFÖRETAG

MODERBOLAGET

Av bolagets nettoomsättning avser försäljning till dotterbolag 3,8% (4,6).

Av bolagets kostnader (exkl personalkostnad och avskrivning) avser inköp från dotterbolag 1,1% (1,2).



NOT 4 ERSÄTTNING TILL REVISORERNA

	Koncernen		Moderbolaget	
	2010	2009	2010	2009
Revision Öhrlings PricewaterhouseCoopers	198	187	198	187
Andra uppdrag	106	81	106	81
Av kommunen utsedda lekmannarevisorer	11	11	11	11
	315	279	315	279

NOT 5 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, LÖNER, ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA AVGIFTER

	Koncernen		Moderbolaget	
	2010	2009	2010	2009
Medelantalet anställda, med fördelning på kvinnor och män har uppgått till:				
Kvinnor	46	46	44	44
Män	157	153	154	150
Totalt	203	199	198	194
Löner och ersättningar har uppgått till:				
Styrelse och verkställande direktör	1 507	1 512	1 507	1 512
Övriga anställda	70 925	70 366	68 884	68 500
Totala löner och ersättningar	72 432	71 878	70 391	70 012
Sociala avgifter enligt lag och avtal	23 661	25 287	23 006	24 637
Pensionskostnader (varav för styrelse och verkställande direktör 159 753 kr (129 990 kr))	8 436	8 763	8 255	8 596
Totala löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader.	104 529	105 928	101 652	103 245

Under året betalades 928 kkr i lön och andra ersättningar till koncernens verkställande direktör. Verkställande direktören har pensionsrätt enligt kollektivavtal på det kommunala området, PA-KFS. Verkställande direktören har möjlighet att vid uppsägning som verkställande direktör erhålla andra arbetsuppgifter i organisationen med reducerad lön.

STYRELSELEDAMÖTER OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

	2010		2009	
	Antal på balansdagen	Varav män	Antal på balansdagen	Varav män
Koncernen				
Styrelseledamöter	13	69%	13	69%
Verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare	6	100%	6	100%
Moderbolaget				
Styrelseledamöter	13	69%	13	69%
Verkställande direktör och andra ledande befattningshavare	6	100%	6	100%

SJUKFRÅNVARO

	Moderbolaget	
	2010	2009
Total sjukfrånvaro	2,0%	3,0%
- långtidssjukfrånvaro	0,7%	1,0%
- sjukfrånvaro för män	2,0%	3,1%
- sjukfrånvaro för kvinnor	2,1%	2,9%
- anställda <29 år	0,3%	2,5%
- anställda 30–49 år	1,2%	1,5%
- anställda 50 år>	3,4%	4,1%

NOT 6 RESULTAT FRÅN VÄRDEPAPPER
OCH FORDRINGAR SOM ÄR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	2010-12-31	2009-12-31
Koncernen		
Nedskrivning av aktier Energiråd Sverige AB	-	-500
REL	-	-38
Utdelningar	283	331
Summa	283	-207
Moderbolaget		
Nedskrivning av aktier Energiråd Sverige AB	-	-500
REL	-	-
Utdelningar	283	331
Summa	283	-169

	2010-12-31	2009-12-31
Moderbolaget		
Ingående anskaffningsvärden	306 521	118 269
Årets förändringar		
- Inköp	1 305	193 474
- Försäljning inom koncernen	-	-5 222
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	307 826	306 521
Ingående avskrivningar	-67 816	-62 229
Årets förändringar		
- Avskrivningar	-10 522	-10 454
- Avskrivning försäljning inom koncernen	-	4 867
Utgående ackumulerade avskrivningar	-78 338	-67 816
Utgående restvärde enligt plan	229 488	238 705
Taxeringsvärden	32 211	32 211

NOT 7 UPPSKJUTEN SKATT OCH ÅRETS
SKATTEKOSTNAD

Latent skatteskuld 26,3% i koncernen uppgår till 186,7 Mkr (168,8 Mkr) och redovisas i posten avsättningar för skatter. Av koncernens latent skatteskuld avser hela beloppet skatt på obeskattade reserver.

	2010-12-31	2009-12-31
Koncernen		
Årets inkomstskatt	-	-15
Uppskjuten skatt	-	-80
Skatteeffekt på koncernbidrag	-7 064	-3 010
Latent skatt på obeskattade reserver	-18 017	-14 434
	-25 081	-17 539
Moderbolaget		
Årets inkomstskatt	-	-
Uppskjuten skatt	-	-80
Skatteeffekt koncernbidrag	-12 619	-3 444
	-12 619	-3 524

NOT 9 MASKINER OCH TEKNISKA
ANLÄGGNINGAR

	2010-12-31	2009-12-31
Koncernen		
Ingående anskaffningsvärden	2 093 696	1 665 659
Årets förändringar		
- Inköp	55 906	430 032
- Försäljning	-963	-131
- Utrangeringar	-4 404	-1 865
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 144 235	2 093 695
Ingående avskrivningar	-1 066 880	-985 971
Årets förändringar		
- Avskrivningar	-86 882	-82 387
- Återföring avskrivning försäljning	802	72
- Återföring avskrivningar utrangering	3 949	1 406
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 149 011	-1 066 880
Utgående restvärde enligt plan	995 224	1 026 815
Moderbolaget		
Ingående anskaffningsvärden	1 715 955	1 656 896
Årets förändringar		
- Inköp	44 418	416 933
- Försäljning	-963	-
- Försäljning inom koncernen	-	-356 009
- Utrangeringar	-4 404	-1 865
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 755 006	1 715 955
Ingående avskrivningar	-839 121	-980 848
Årets förändringar		
- Avskrivningar	-73 744	-69 328
- Återföring avskrivningar utrangeringar	3 949	1 406
- Återföring avskrivningar försäljning	802	-
- Avskrivning försäljning inom koncernen	-	209 649
Utgående ackumulerade avskrivningar	-908 114	-839 121
Utgående restvärde enligt plan	846 892	876 834

NOT 8 BYGGNADER OCH MARK

	2010-12-31	2009-12-31
Koncernen		
Ingående anskaffningsvärden	311 743	118 269
Årets förändringar		
- Inköp	1 305	193 474
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	313 048	311 743
Ingående avskrivningar	-72 830	-62 229
Årets förändringar		
- Avskrivningar	-10 626	-10 601
Utgående ackumulerade avskrivningar	-83 456	-72 830
Utgående restvärde enligt plan	229 592	238 913

NOT 10 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

	2010-12-31	2009-12-31
Koncernen		
Ingående anskaffningsvärden	80 568	81 889
Årets förändringar		
- Inköp	5 014	610
- Försäljning	-5 859	-1 931
- Utrangering	-1 500	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	78 223	80 568
Ingående avskrivningar	-71 324	-67 384
Årets förändringar		
- Avskrivningar	-3 171	-5 655
- Återföring avskrivningar utranteringar	838	-
- Återföring avskrivningar försäljning	5 675	1 715
Utgående ackumulerade avskrivningar	-67 982	-71 324
Utgående restvärde enligt plan	10 241	9 244
Moderbolaget		
Ingående anskaffningsvärden	68 847	81 802
Årets förändringar		
- Inköp	5 014	610
- Försäljning	-5 859	-1 931
- Utrangering	-1 500	-
- Försäljning inom koncernen	-	-11 634
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	66 502	68 847
Ingående avskrivningar	-59 803	-67 300
Årets förändringar		
- Avskrivningar	-3 043	-5 428
- Återföring avskrivning försäljning inom koncernen	-	11 210
- Återföring avskrivningar utranteringar	838	-
- Återföring avskrivning försäljning	5 675	1 715
Utgående ackumulerade avskrivningar	-56 333	-59 803
Utgående restvärde enligt plan	10 169	9 044

NOT 11 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR

	2010-12-31	2009-12-31
Koncernen		
Ingående nedlagda kostnader	51 468	489 026
Under året nedlagda kostnader BE	42 339	40 193
Under året nedlagda kostnader BN	18 234	-
Under året genomförda omfördelningar	-13 012	-477 751
Utgående nedlagda kostnader	99 029	51 468
Moderbolaget		
Ingående nedlagda kostnader	51 468	489 026
Under året nedlagda kostnader	42 339	40 193
Under året genomförda omfördelningar	-5 008	-
Under året genomförda omfördelningar till BN anl	-8 004	-
Under året genomförda omfördelningar till BN påg arb	-34 815	-477 751
Utgående nedlagda kostnader	45 980	51 468

NOT 12 ANDRA LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV

	2010-12-31	2009-12-31
Koncernen		
Ingående anskaffningsvärden	56 420	55 260
Årets förändringar		
- Tillkommande värdepapper	-	3 160
- Avgående värdepapper intressebolag	-	-2 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	56 420	56 420
Ingående nedskrivningar	-18 729	-18 542
Årets förändringar		
- Nedskrivning	-150	-187
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-18 879	-18 729
Utgående redovisat värde totalt	37 541	37 691
Moderbolag		
Ingående anskaffningsvärden	55 784	50 170
Årets förändringar		
- Tillkommande värdepapper	-	3 160
- Omföring inom koncernen	-	2 454
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	55 784	55 784
Ingående nedskrivningar	-18 093	-17 943
Årets förändringar		
Nedskrivning	-150	-150
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-18 243	-18 093
Utgående redovisat värde totalt	37 541	37 691
Koncernen och moderbolaget		
	Antal andelar	Bokfört värde
BUKAB	35 940	28 910
Värmek	20	2
Mittgas AB	55	5
Hebi Health	2 400	0
Norrskan AB	800	1 590
Svenska EnergiAskor AB	1 000	15
Dala Vindkraft Ek förening	175	998
Dala Vind AB	31 829	3 830
Äppelbo ekonomisk förening	250	523
Vindela ekonomisk förening	450	1 668
Totalt:		37 541

NOT 13 ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR

	2010-12-31	2009-12-31
Koncernen och moderbolaget		
Långfristig fordran BUKAB	98 344	102 922
Långfristig fordran Lennheden Vatten	6 000	2 000
Långfristig fordran Dala Vind	1 330	1 330
Utgående bokfört värde	105 674	106 252

NOT 14 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

	2010-12-31	2009-12-31
Koncernen		
Övriga upplupna intäkter	1 181	77 385
Förutbetalda försäkringar	2 820	3 035
Förutbetalda kostnader	3 346	-
Summa	7 347	80 420
Moderbolaget		
Övriga upplupna intäkter	1 150	62 602
Förutbetalda försäkringar	2 820	3 035
Övriga förutbetalda kostnader	3 346	-
Summa	7 316	65 637



NOT 15 FORDRAN/SKULD KONCERNKONTO

AB Borlänge Energi, AB Borlänge Energi Elnät och Borlänge Energi Försäljning AB är kopplade till Borlänge kommuns centralkonto och dess totala checkräkningskredit på 95 Mkr.

NOT 16 FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

KONCERNEN	Aktie- kapital	Bundna reserver	Fria reserver och årets resultat	Summa eget kapital
Eget kapital 2008-12-31	22 000	426 878	51 317	500 195
Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital	-	50 423	-40 448	9 975
Koncernbidrag efter skatt	-	-	-8 435	-8 435
Årets resultat	-	-	47 936	47 936
Eget kapital 2009-12-31	22 000	477 301	50 370	549 671
Förskjutning mellan bundet och fritt eget kapital	-	50 490	-50 490	-
Koncernbidrag efter skatt	-	-	-19 796	-19 796
Årets resultat	-	-	69 887	69 887
Eget kapital 2010-12-31	22 000	527 791	49 971	599 762
MODERBOLAGET	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Eget kapital 2008-12-31	22 000	4 400	46 224	72 624
Lämnat koncernbidrag	-	-	-13 095	-13 095
Skatteeffekt av koncernbidrag	-	-	3 444	3 444
Årets resultat	-	-	8 748	8 748
Eget kapital 2009-12-31	22 000	4 400	45 322	71 722
Lämnat koncernbidrag	-	-	-47 982	-47 982
Skatteeffekt av koncernbidrag	-	-	12 619	12 619
Årets resultat	-	-	39 933	39 933
Eget kapital 2010-12-31	22 000	4 400	49 892	76 292

NOT 17 LÅNGFRISTIGA SKULDER

Bolagets långfristiga skulder till kreditinstitut har borgen från Borlänge Kommun. Ett lån på 39 Mkr förfaller till betalning senare än 5 år efter balansdagen.

NOT 18 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

	2010-12-31	2009-12-31
Koncernen		
Upplupna räntor	2 432	3 212
Upplupna sociala avgifter	3 423	3 439
Personalskulder	5 264	5 447
Övriga interimsposter	49 537	63 797
Summa	60 656	75 895
Moderbolag		
Upplupna räntor	2 432	3 212
Upplupna sociala avgifter	3 328	3 352
Personalskulder	5 120	5 320
Övriga interimsposter	48 951	63 797
Summa	59 831	75 681

NOT 19 VALUTAKURSDIFFERENSER

I rörelseresultatet ingår valutakursdifferenser avseende rörelsefordringar och rörelseskulder enligt följande:

	Koncernen		Moderbolaget	
	2010	2009	2010	2009
Övriga rörelsekostnader	-30	-209	-30	-209
Summa	-30	-209	-30	-209

NOT 20 RESULTAT FRÅN ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

	2010-12-31	2009-12-31
Moderbolaget		
Utdelning från Borlänge Energi Försäljning AB	5 000	-
Summa	5 000	-

NOT 21 BOKSLUTSDISPOSITIONER

	2010-12-31	2009-12-31
Moderbolaget		
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	-32 103	-36 055
Summa	-32 103	-36 055

NOT 22 ANDELAR I DOTTERFÖRETAG

Borlänge Energi Försäljning AB
Org nr: 556527-8222 Säte: Borlänge
AB Borlänge Energi Elnät
Org nr: 556478-9682 Säte: Borlänge

	2010-12-31	2009-12-31
Borlänge Energi Försäljning AB,		
Antal aktier 1 000 st. Andel 100%.	100	1 000
Lämnat aktieägartillskott AB Borlänge Energi Elnät	-	200
Antal aktier 1 000 st. Andel 100%	1000	100
Bokfört värde	1 100	1 300

NOT 23 ANDELAR I INTRESSEBOLAG

Lenheden Vatten AB
Org nr: 556765-4750 Säte: Borlänge
Energiråd Sverige AB
Org nr: 556596-4045 Säte: Rättvik

	2010-12-31	2009-12-31
Lenheden Vatten AB,		
Antal aktier 500 st. Andel 50%.	500	500
Energiråd Sverige AB		
Antal aktier 1 000 st. Andel 50%	1 500	1 500
Bokfört värde	2 000	2 000

NOT 24 OBESKATTADE RESERVER

	2010-12-31	2009-12-31
Moderbolaget		
Ackumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	647 799	615 697
Periodiseringsfond	7 133	7 133
Summa	654 932	622 830

Resultat- och balansräkningarna kommer att föreläggas årsstämman 2011-04-14 för fastställelse. Borlänge 2011-03-10

Kerstin Rahm Ordförande
Anders Åberg VD

Solveig Larsen Pär Sixtensson
Jan Söderström Göran Eriksson
Ove Österberg Håkan Andersson
Nils Gossas Tomas Bruce
Torsten Lundström Nils Persson
Yvonne Karlén Agneta Nyvall

Min revisionsberättelse har lämnats.
Ulf Aronson Auktoriserad revisor
Öhrlings PricewaterhouseCoopers

Vår granskningsrapport har lämnats.
Svante Ek
Ulf Estberger
